T remicefibidad e Hodncditl

PROMINCIG DE BUENOS ARES

Saladilio, 28 de diciembre de 2023

VISTO la Ordenanza 121123 emanada dal Honorable Concejo Deliberasie, i
CONSIDERANDO la necesidad de promulgara para su aplicacian,

Par toda elle, &n use de las facultades gue le confiere el Decrato-Ley 67E0ES,
EL INTENDENTE MUNICIFAL DE SALADILLD
DECRETA

ARTHZULD 1 Pramulgar bajo el K 4020 la Ordenanza N 121/2023, sancionada por el
Henorable Conceio Deliberante de Saladillo, con facha 22 de diciernbre de 20235,

ARTICULS 2: Comunicar a fin de gue lomen razan las comespondaaies obcinas y,
cumplicka, dar al Registro Ohclal S Decretos:

DECRETD 3500/2023



PROVIMCIA DE BUENDS AIRES

Democracia Dara Scempre - 0 Auiveraanio

VISTO & expediente n® 3742023 Inizlade por el Deparamento
Ejeculive mediante expedients M° G3T22023, quién eleva proyecio de Ordenanza referente &
astablacer nueva Ordenanza Impositiva;

que, surge fa necesidad de continuar actualzando los velores
de las tasas municipales que garartiosn ka corecta prestacién de los servicios plblicos a carge del
astado municipal;

que, la Comunidad de Saladilo demanda senicios municipales
acarde con su desarrollo social ¥ crecimiento, urbanistice y econdmico;

que, por su parte, corraspande aplicar én el aspecto Impoaitivo
ks criterios de equidad vy justicia social que motivaren lag modificacionss introducidas, onentados al
desarroilo con inchusidn sockal ¥ @ una cormecta redistribucion de la-carga fiscal:

que, &n lo que va del afo 2023 se han verfficado aumentos an
&l precio de los bienes y servicios, gue forman pane de kos costos de funcicnaméents de la Municipalicad
de: Saladillo;

que, durante &l afio 58 ha confinuado el aumeno en el nivel
genaral de precios y.que si bien las tarifas de log gervicios pdblicoa no han seguido el mismo ritmo de
la nfiacidn v, no obstante el atraso en &l auments del afio, sumado al alraso del tipo de cambio oficial
¥ la presion cambiaria, va s £stan previendo los primercs aumentos para & pricdmo anio, fales como
la energla elécirica v el servicios de gas natural, siendo el primeny de elles un gasto significative en el
sistarna de alumbrado pdblico ¥ el de generacion de agua comients,

que, aste municiplo ha intentado siemprs astar cerca de quisnes
tanian incanvenientes para el paoo de los servicioe antes mencionados, y ha destinado imponantes
sumas de dinerc que demuestran el compromiso social del estado municipal;

gue, iz masa salaral es el rubro méEs significative de las
erogacionss cormentes que debe afrontar mensuaimente la municipalidad, ¥ el sueldo basico de 03
agentes municipales e ha incrementado significativaments;

gue. &l esfuarzo realizado an @ recomposicon salanas no basia
y pretendemos continuar mejorando el suelde Basico dentro de leg posihilidades, v de este modo
racomponer las jubilaciones ¥ pensiones de quienes hen dedicado su wida al trabajo piblico en la
Municipatided de Ssladillo;

que, &5 de suma mpodancia generar (08 rEcUrscs gue noe
permitan ejeculas obras de infragstructura, adicionales e les gue son gestionadas en olros niveles de
gobierno, ¥ asegurar un presupuesto agquilibrada,

gque, es prioridad de |a gestidn del Infendents Municipal,
Ingeniero José Luis Salormdn, la mejora constants en la presfacion de los senvicios pibicos, los que, 3
lo targo ded corrente ato, se han perfeccionado producto de-una fuerle inversion en cada area, i@ que
de ninguna manara puede discontinuarse, sino que debe consolidarse en el tiempo y garantizar la
cormecta prestacion de los miamos;

gue, resulta procedente producir |25 sdecusciones que aconse)a
la sctual reslidad econdmica en cuanto & lg politica Fiscal Municipal para el Ejercico Frecal 2024y a la
necesidad de cantar con un el Eibd acorde a sus necesidades financieras, por lanio

consideramos que la mejor alternativa es axpmﬁiig':m montos o valores en Médutos Impasitivos (M1,

—

.

J i ey oy i
f y ] '-I i
' :'_' / [ | f:. = "/
Dra MARIA D LG L c_g_%ﬁ!'_& 7 ﬁ/ i i, swrinan

IIEEGHETMM HiC. D

_:;ﬂ,-wu?f-' F 1A SAE BT

e .




CHloneralis %fu?u Dedstborants de Horlaedstis

PROVINGIA DE BUENOS AIRES
Democracia Para Scempre - U Auiversarie

gque, en razén de todo lo mencionads, e procura con esia
modificacion, raducir [a brecha entre ingresos por tasas munscipales  costos operativos insumidos en
la presfacion de foe senvicios plblicos esenciales;

que, nos encontramos elaborande el "Presupuesto de Gastos ¥
Calculo de Recurscs” para ol afio 2024, y el mismao deberd conternplar 1a totalidad de los recurses con
s que dispondrd el Departamento Ejecutive en dicho afto; y

COMSIDERANDO gque en la Asamblea de Concajales y Mayores
Conlrbuyentes, llevada a cabo o dia 22 de dicembre de Z023, este Honorable Cusrpo aprobd por
mayoria en genaral y en partcular, sancionar & menclonade provects con modificaciones;

por todo alis, 8l HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE
SALADILLD, &n uso de sus atribuciones, acuarda y Sanciona la siguiente

QRDENANZA

ARTICULD 1% Establecer para &l Pamido de Sa@dilo,  la  siguiente DROENANZA
IMBPOSITIVATARIFARIA.-

Loz valores de la presents Ordenanza g8 expresan en Modulos Impositives, en adelante MI. con
expepelén de squelles tributos que especialmenta contemplen otra variable de ajuste yo delerminacion
de valor o sean expresades de ofra forma.

Como valsr de micio g2 establece gue un M1 B3 equivalente & § 100,00 (pesos cien), ¥ &l mismo e
siuatard de forma bimesiral autematicamente, de aousrdo a |8 variacion poreentual que experimants [a
Remuneracién Impanitie Promedio de los Trabajadores Estables (RIPTE) y el Indice de Precios al
Consumidor Nival General {1,P.C.) publicado por el Instituto Naciona! de Estadisticas y Censos {INDEC)
o aquel en que en el fuluro los reemplace, base noviembre 2023, con una incidancia del 0% d& cada
uUno;

&ialgune de los indicadores amibe mencionados se dejara de publicar, & ajusie e hard con al restante.-

En @ caso que se produzcan distorsiones excepcionales signfficativas en log Indices mancionados
que pusdan afestar Ia cobrabdidad de la recaudacién municipal o la eapagidad contributiva o poder
adquisitive de los confrbuyentss, el Poder Ejecutivo elevard un proyecto de Ondenanza a este Cuarpo
con €l fin de que s ajuste ka formula menclonsda de acuerdo a los mecanismos que establece [ Ley
onganica de las Municipalidades -

CAPITULO |
TASA POR ALUMBRADD PUBLICO

ARTICULO 2° Los contribuyentes comprendidos en este Capilulo abonaran mensuaimenta ia Tasa
por alumbrado Piblico de acuerdo a ta sigulente escela:

1. Contribuyentes con 5 o mis antefactgats. 31,20 ML-

2. Cantribuyentes con 3/4 artefactos, - u:l\:“_ 26,00 ML-

3. Confribuyentes con 2 anefactos h,' i =
4. Contribuydntes con 1 artefacts & ey "'A\
! .' I.E :

."r | ;.' E m) 3
! dafandro i M. Armemdanz
cupchofinfues:  \ o g e
| ‘G.ﬁ_r_,l'-L"'II.LI:I- N 0 ,- = M0, - SaLaniLLe



C"Jiﬁ;mmﬁé '"ﬁ;maﬁm g\'ﬂé«‘ﬁaﬁ?ﬂﬁt e i'ljj? dencldie:

FROVINGIA DE BUENCE AIRES

Demasracia Para Siemprne - 07 Auiversario

&, Contribuyentes de inmuebles baldios con § arefactos 21,10 Mi.-
&, Contribuyentes de inmuebles baldios con 3 o 4 artefactos 16,20 MI.-
7. Coninbuyentss de inmuebles baldios con 2 anefactos 11,05 ML-
B. Contribuyentes de inmuebles baldios con 1 anefacts 5,50 MI.-
CAPITULO I
TASA POR SERVICIOS URBANOS

ARTICULO 3 Los contribuyesies comprendsdos an aste capiluls deben abonar an conceplo de fasa
por senicios urbancs fa suma de diecinueve con cincuenta y ocho MI (19,68 MI) mensuales excepio
las zonas |, J, K v M que abonardn i suma de quince con sesenta y dos MI (15,62 MI). y cocheras
individuales o unidades complementarias cuya supericie sea menor a 15 meres cuadrados, y tangan
parlida inmobiliania independiente dé ta unidad funcional respectiva abonaran la mitad de los valores
esteblecidos pracedeniements, en todos os casos, mds Ia siguiente escala en valores mensuales por
muiro @& frente para las distintas zonas ¥ tipos de inmuebles siempre axprasados an MI;

ZONAS Walor Unicd  Asfabto | Ters |
Recoieccion de Residuos y ConBarvacion oe & via publics - Metro Linaal (Min. |
[ Eqdficado zonas Ay L 14564
II__|Edficads zora B: 13773
W |Edifcade zona & 13773]  ogs0e]
W |Edificadozonas D, E, F yH 12063|  0.8205
¥V [Edificade zoma G: 1,3773|  0.8508

M Edificado zonas | y 1 0.&586
bl Edfizado rona K Q81TE 4584

Ripolaccidn de Residucs wWo Consaryacidn de 18 I8 piblica - Motro Lineal - (M

Wl [Eaidis sona & U EHIE
X Bakdic zana B 2.10m 16178
A Sakllo zana C; (Excepts Ruts Macional 05 enire Sasvedr y Sanguiness) 1,61PE 12962 |
Xl |8akdio zana O 12a53| 10830
Kl |Baldio rona E 1,050 071 |
X0 Baldi zona Futa Macional 308 e Sasvadra y Sanguinatli 4, 2828
X0y [Zona M Bario Foderal y Plan Famiis Progsstbaria, BALDO 0.776E 10,5508
MV [7ona M Bario Federal y Plan Famiia Propitaria; EDFICACO Q1TE) 68803
i

Zona b Bamo Los Troncos (Circunscripzcn | Secoiin & Chacra 1673 B 1,158 01
Zona b Barrio Log Trances (Crcunsoripoion | Seccion &, Chacra 167) B 1,301 0,3175

ny
Zona 1 Sampo de Polo (Cirsunacripetn | Secoon & Chaomas 188, 238
X 160, 194, 185, 185 v 29) BALDGS & iid
Fira 0 Campd e Polo {Cirounsoripoidn L Saccidn G, Checras 189,
XV lys0 194, 195, 186 y 291) EDIFICADO o] o
fona B Crourscnipeion |, Seccitn M, Chacras 342, 343, 244, 380, 351,
Al A5, 358, 358, 3EA, 357, IT4, IS, 218, 230, 24, 227, B0, 34T, 325, 353, 23388 18655
 lmEys-suDn _ _
Fona P; CILnBorpoion |, Seocton M, CGhacrs 242, 343, 248, 260, 351,
| 52, ARE 35S, M55, 387, 374, 375 218, 230, 224, 22T, 308, 317, 328, 51, 22454 1,5534
338y Jal- EDFICADD
XVIII- -
i
0
J P e
A . Alig 1 T
L‘!:h;élggé_ [ 2 Tm | PRESIDENTE
[ Loy H O AL ATILLC

Yoy -
-,



FROVINCIA DE BUENOS AIRES
Demoeracia Paca Séempne - 07 Hudversania

A - Resoleccidn de residune y corservaciin de la via pablica, por melro de frente y por cudta
mmestral 0,834 MIL-

E.- Conssrvacion de la via plblca. por metro de frente y por cuota bemestral 0,674 ML-

2.- Calle de tierra

- Recoleccion de residuns y conservacidn de (a via pdblica, por metro de franta y par cuolta
bimestral 0,614 Mi.-

& - Consarvacian de fa via publica, por metro de freme y por cuota bimestral 0,475 MI.-

Las contribuyentes comprendides en eate punto XV frikbudan en forma ds anticipos bimesiral
con vencimienio en o8 meses de fabnero, abiil, junio, agosto, octubne y diciembre de cada afio.-

La tasa compuesta por el valor fijo y el variable, serd ademds sjustada por un porcentaje que liens en
cusenta ia valuacion fiscal del béen de acuerdo a la tabla que & continuacion se detalla:

Tabla de ajusts por valuacion fiscal

Desds Hasta  |Porcentaje
0 |[7s0000 ] O
750.001  |[1.000.000f 5%
1.000.001 || 2.000.000] 15%
2000001 || 5.000.000[  20%

5.000.001 dmas || 25%
I

4" La Audordad de Aplicacidn, podrd eclualizer sus registros valualorios cuando se
werifique |8 distorsidn del valor exisienis por construccion, ampliacidn, reedificacion, refaccion o
cualquer olra clase de transformacion del inmusble no reflajada en la valuacion oficial de referencia.
El valor detmrminado, deberd resuliar proporcionatments semejante a los vaelores de inmusbles
crcundantes, -

5°: Las propiedades ubicadas en la zona K pagardn por un maximo de 5,41 metros, v las
ubicedas an la rona F y M por un maximo de 8,50 metros -

ARTICULD 6% En el case de construcciones de propiedad horizontal yio multifamilfares en condiciones
de utilizacion, habitabdidad o uso, s8 abonard esta fasa por cada unidad funcional gue surja de ks
planos de obra debidamente aprobades o constatacidn factica de tal situacion.-

ARTICULD 77; En ningln casa por esta tasa deben bauidarse menos de seis metres lineales (& m) de
frende ni mds de sesenta metros lineales (50 m). Y en &l caso ge egquings se promediard la sumdatona
de boa metros de frente - Excepls a8 cocheras individuales yio unidades complementarias de haeta 15
madres cuadrados, gue tengan partida inmobiliara independiente de fa unidad fundonal respectiva, se
tomaran la mitad de esios topas. -

ARTICULO 8% Como Anexo | sa adjunta g de las zonas menconedas enel adiculo 3°, &l eual
pasa @ ser parks de la presents ':PdenE!_Ea!-

/] g

LE
L] =
A 'é = |
r L] 1
| = T f T, Adepanaten P &L Aimsnadisls
Dk AR \ f PRESIDEMTE

HCO BALANLLE

g ;
H.4g.
\@ - Lm}
~ o



CH anamalis W D dilberante de Hadadilio

FROVINGIA DE BUENDS ARES
Demoeracia Pava Siempre - H' Huiveroaris

ARTICULD 9°; Oportunidad de pago. La presents Tasa e de cardcter anual y se sbonara en doce
anticipos mensuales con vencimients los dias diez (10) de cada mes o hdbi subsiguients. En el caso
del punto XVl [Localidades del interior) los anficipos serdn bimestrales con vancimienta los dias once
{11) de cada mes, o habil subsigusente -

CAPITULD HI
TAS AS SANITARI ITARI
ARTICULD 10°: Filar la Tass a abonar por los Servicios de Agua Corrients y Desagles Cloacalas en

les valores gue a continuacian & detallan por cada parcela y cuota menaual:
A~ Par Servicios da Agua Corrienlse 25,30 MI.-
B.- Par Servicios de Closcas 25,30 M-
.- Por Sarvicias Medide de Agua Corriants:
L= deda 44 m3 25,30 ML.-
L= Pids de dd md 25,30 Ml més 10,00 M| por cada m3 excedents.-

D.- De acuerdo a la Ordenanza N 34/93 por Servicios de Cloacag & parcelas con Servicio Medido de
Agua Corrente, se abona igual monto al que arroje &l Servicio Madido de Agua Torenle -

E.- Mo debe abanar &l servicio de cloacas la zona K y debe abonar en un 50'% del impore de cloacas
las ronas F, J, |y M-

F- Las cocheras Indviduales, ¥ unidades complementarias que tengan padida inmobilaria
independients de (8 unidad funcional respectiva, de hasta 15 metros cuadrades, que no utiicen éstos
serdicios, quadaran aximidas,

ARTIGULD 117 Oportunidad de page. Cuande el servicio no s& encuenire medido |8 presanta Tasa 65
de cardcier anual v 52 abonara en doce anficipos mensuales con vencimiento ks dias digz (10) de
cada mas o habil subsiguients. En el caso de les Localidades del Interior, bos anficipos  seran
hirestrales con vencimiento bos dias onee (11) de ¢ada mes o habil subsiguients

ARTICULO 12% Autorizar al Poder Ejscutive yio @ la Secretaria de Hacienda a otorgar |os siguenies
descusntos:

a) Dl 20% sobre la lasa de Servicios Urbanos v Ia tasa de Obras Sandarias ! Servicios
Sanitanos v fondos Bguidados para aquelios contribuyentes que efectlen el page anuad
B las cuotas correspondients a tedo el afio 2024.-

k) De hasta el 20% sobre la fasa de Sendcios Urbanos y la tasa de Obras Sanitanias |
Servicios Santarios v fondos liquidades para squellos contribuyentes que efectien &l
pago anticipado de cuolas hasta fin de ado 2024.-

o) De hasts el 15% sobre la lasa da Senvicios Urbanos v |a tasa de Obras Sanitarias /
Sericlos Sanitarios y fondos liguidados para quienes adheran al pago de débio
autcmatico.-

ias sigueentes tantas,

ARTICULO 1% Por Senvicios Especialegle Obras Sanitarias a Cargo defa Municipalidad se abonardn
d o -

o

o 2
7
¥ Kd{: T v e T

PHESIDENTE
H oL SALADILLO)

flllllll |

{ j oo
Cral PAARLA DRY G RasaliEo
EECHETA M, EIGL
B k| =

LY




CHanaralde %W Cnbelenante de Taladitlo
PROMINGIA DE BUENOS AIRES
Democracia Para Siempne - F' Auiversario

A1.- Por conediones domiciliarias de agua corriente:

1, Con cafos de Y pulgadas M1 217,800

2. Con cahos de b puigedes 318,80 Ml

3, Con cafins 17 pulgadas 851,40 Ml.-
A.2.- Por instalacién de medidor, caja de vereda y accesorios de conexion:

4 Para didmetros de ¥y ¥opulgadas 732,60 MI.-
5. Para diametros da 1" pulgadas 1020 &0 Mi.-

£.3. Por reconexiones (comprobandese 2 wao de violencia contra el equipae) 792,00 Ml.-

A4, Por reconexionss luego de suspendido & servicio por cualquler motivo, excepto el indicado en
Al 680 M-

B.- Servicko de tunalaria;

& Croeces de calle 216,00 MI.-
§  Cruces de averidas 360,00 ML-

C.- Derechp g ingpeccidn de conexlén cloacal 102,96 MI.-
C.- De iducs Hguidos
{. Recepcion de Rosiduos Liguidos de ofgen indusirial fratables en Planta Depuradora Cloacal,
base B mis, Clbicos 142,56 ML-
2. Recepcién para su posterics fratamiento de Liguidos Cloacales domiciiarios Transportados en
langues almoaféricos, base 6 mis. Cubicos 15,84 M-

E.- Inoculacion bacteriana de pozoa absorbentes (por dosis) 51,50 Mi.-

CAPITULO IV

TASA 5 MPIEZA E HIGIEME

ARTICULD 14% Los impories a cobrar par log servicias que se enumeren seran los siguientes:
1.- Extraccion de residues no habituales:

1.4. Por metro en |a vis poblica de besuras, malezas, escombros, residuos, que por su volumen no
saan los habileakes v dentre la Planta Urbana, por vigje 47.52 MI.-

2.- Limpieza de predios, aceras y cementerio:
21, Limpitea de: prédecs ¢ Aceras por me,

2.2, Limpiaza parcelas comenieno par m2

3=

K i

a F
D, WA RIA DEL £ Rl
BECRETAR __i.;_"ﬁﬁ_m':"

| SALAB o | -
b -

FEEESIDENTE
HL D SALADILLG



Honorable Conogo Velilierante de Saluditl

FROVIMNCLIA DE BUENCS AMRES

Democracia Pava Séempne - H0° Auivensanio
3.1, Porviaje en zona servida poe red eolectora cloacal domiciliana 180,00 MI.-

3.2, Por viaje en zona no servida por red cofectora cloacal domiciaria 90,00 MI.-

3.3, Locabidades del interior por viage desde |a cabecera del partido 250,00 Mi.-

CAPITULOV
7 ILITACION DE TRIAS

ARTICULD 15% La Tasa por Hebilitacion de Comesgios, Indusirias y Depdeitos se fija en los siguientes
valores:

Hagta 100 mz. 1,38 Ml por m2, a habilitsr.-

Enre 100 m2. y 200 rmz, 140,00 Wi mas 0,985 M por cada m2. excedents de 100 m2.-
Mas de 200 m2. 235,00 Ml mas 0,556 Ml por cada m2. excedente de 200 m2.-

Locabes segin Ordenanza B23 — &, 2° inc. a) 1866,00 M-

Hak#acién de antenas de empresas de lelefonla radicional o celular T128,00 M-
Establecimisntos & Ordenanza B1/08 segln el siguients detalle

O O D bl =

- Cria en jaulas por establecimiento 87,12 Ml.-
~ Galpores e pollos, por galpdn 257,50 M.
- Forcinos, por galpan 103, 40 AAL-

— FeedLots, segun capacidad de enciems;

Hasta 1000 snimales &18.00 MI.-
M e 1000 ¥ raata 5000 animeles B50,00 MI.-
M= de 5000 animales 1200.00 M-

Par el afo 2024 las nuevas habilitaciones comprendidas &n l2s puntos 1 8 4 inclusive, quedan eximida
de la presenta tasa.

CAPITULD I
T M DE SEGURIDAD E HIGIENE
ARTICGULD 16% De confarmidad con lo establecido en [a Ordenanza Fiscal, fijgnse las allcuotas que

gravan cida actividad. - El monto de cada pago resultarh de aplicar dichas allcuotss sobre los ingresos
brutas del contribuyants, & que no podra ser inferior al importe de 20,00 M1 mensualas. Para lo cual
rensualments deberdn presentar antes del vancimients de la taea la declaracidn jurada de su base
imponible. -

Aquelos contribuyentes de cualquier adividsd comercial, industrial yio serviciss, elc, que se
ancuadren adherdos al monotibuto que no fengan otro fratamiento especifico, pagaran la TASA DE
INSFECEION, SEGURIDAD E HIGIENE, s#gin la slgubente escala:

P
'u='.-j-‘ b, Srmlanians
PAESIDENTE
G EALAMLLT




Honorable Goncgpo Deliberante de Saladstle

PROVINCIA DE BUENDS ARES

Demoeracia Para Seempne - 0 Auiversario

Fetarancisiss s IMPORTE

FACTURACION
CATEGORIA® | ANUAL ([Expresado | MENSUAL | BIMESTRAL

an § Pesos)”
& $1.414.762,58 i} 0
B 5 210302545 ]
G 5 2,944, 235,80 0 i
D % 1.656,604,33 13 2%
E 54,308 795,15 18 k11
F 55162248 34 e d a4
G 5 6,458,658 71 i 54
H 5 7.996.484,12 ar T4
I % 8.949.5911,06 a4 BE
J 510.257.028,.668 50 100
K $11.379.612,01 Ei 112

*Los montos de facturacion anual y sSus correspondientes categorias se adaptaran
automaticamente con cada modificacion de la AFIP para las categorias de monotributo cuando
ol poder gjecutivo asi lo eatablercs. -

ARTICULD 17%: En cada periodo de recalegorzacion establecido por la AFIP, deberan informar a
Municipio si: nueva categoria de monatributo, rigiende & partic del siguiente periodo fiscal el nuevg
encusdre de categoria.-

ARTICULD 18% Aquelios confribuyentas responsables inscriptos ye exentos del VA, y no tengan otro
tratamiento especial an la presente crdenanza, Inbulardn sobre |2 base de e DDU) menswal como
comrisuyente local o por la porcion de base imponible atribuida a la provingia de Buenos Alres en los
casos pravisios en & articulo 35 del Convenio Multiateral, cuyo primer parafo define come base de
imposssion el total de la porcion imponible atribwida a la jurisdicoion provincia de Bugnos Alres, su
parrafo segundo permile disiribuir base iMermunicipal cuendo el contribuyents tuviers radicado an mas
de un municipio un asents comercial hakilitade g cuyo bercer parafo alribuye toda la base provincial
cuanda el contribuyente de Convenio Muttilateral fuviers un solo establecimiente comarcial habilitada
radicado en el temtorio provincial, tributardn segon las sigulentes alicutctas ¥ montos fijos
respecivamenta:

Alicuntas;

a) Actividades comarciales w'o consirecsion 2,50 %o~
b} Actividades de serecios 2,50 %o,

c) Actividades indusiriales 1,26 %ho.-

d} Actividades de intermediacian percibiepde,comisiones 4,00 %a0.- 7
i)
k5

-
. ey 1% B Brmicias
7 A PRESHDEMTE
DL PLCLOL SALATHLL O



cHonorable Concee. Veliberante de Saluditle

PROVINGIA DE BUENOS AIRES

Democracia Para Scempne - A AHudueroanis

@) Bancos, Instituciones Financieras autorizedas por el B.C.R.A, Agencias Financieras, préstamos de
dinera y descuento de documentos excluidas las aclividedes regidas por las Leyes de entidades
fnancigras 8,00 %o.-

fi Los contribuyentes prestalarios de los senvicios poblicos de gas natural, servicio telefénico, enargla
elécirica, agua potable v television por cable wo satelal tributaran la allcusta ded & por mil sobre los
ingresos brutos devengados dentro de esta jurisdiccidn por el elercieio de la aclividad gravada -

g} Cuando ks aclividades detalladas en el inclso anterior fueran reallzadas por una emprésa
Cooperativa con domicilio en nussltra lecalidad y de capital local, tributard con 3 alicecta del 4 por mdl
EcDre [os Ingresos devengades dentro de la jurisdiccion por el ejercicio de la actividad gravada.-

Montos fijos:

h} Hedeles algi@mients v mobelios por habiacion kabilitada y por mes, cuaiguiera sea la condician fiscal
del contribuyents, incluido monotributstas. 12,00 MI.- Considerandose un minimo de & (ocho)
unidades por establecimionto.-

i} Confiterias bailables y discotecas, por mes 550,00 pal. -

Agimismo, & pedido del interesads, el Depataments Ejecutive podrd dentro del afio calendario,
liquidar en forma fransitosia la tasa, encuadranda al contribuyente en el régimen general cuando se
cumplan lae siguientes condicionas:

1, Haya suspensidn de las actvidades por estar sujela a estacionalidad u alre hacho de fusrza

mayor gue & criterio del Departaments Ejgculive haga pasible de la aplicacion dal beneficio.-

El plazo de suspensidn no podra supsrar los cualro meses dentro def afio calendario. -

Solo se podrd autorizar una sola peticidn por afio calendario -

El pedido debera realizarse hasta el 15 de cada mes o habil inmediate posterior si este fuera

inhabil. Las solicihudes presentadas con postencrided se consideran a partr del mes siguients.-

= El plazo de suspensidn se comienze a contar a parir ded primer dia del mes siguents 3l de la
preaantacion conforme @l punle 4 -

£ b

j} Oficinas solamente Administratvas, cuando i adminigiracion se encuentre en el partide de Saladille
por k& producciin de cualguesr actividad pagaran el minimo mensus! establecida, -

k) Centros de stencida de la satud u otros donde haya explofacion de conaultorios, tandran un minimes
de 19,50 Ml por consufonio y por mes, cualguiera sea la condicidn fscal del contribuyente ncluide
manedributistas. - Considerandose un minimo de 3 {tres) unidades por establecimiento.-

L} Explotacidn de cocheras (incluido monofributisias) sbonarfn mensualmente por cada
unidadicochera disponible 2,00 Ml & af minimo establecido en el primer pérrafo del articuls 16, de
ambos & mayor .=

mj La aclividad desarmcliada por farmacias, en cuanio constituya el ejercicio de una profesidn liberal,
no 58 considerard comprendida en &l hecho imponible determinado en el presente capitule. Por lo que
I pclividad desarrcliada por farmacias, inibutard dnicamente por los rubess anexes © ajencs al ejercicio
e la profesidn,

= Quedan excepluados, las entidades del Estado v colaboradores v demés enfidades sin fines de lucros
gebidamente registrados, por eguellas mml_dm elacionadas al fin por &l cual fueron creadas -

s
En &l caso de inpumplmiento al deber de hﬂurma
fiermpo y fo para ia deﬂarmlna::h:m ]

; .-"I 2
(- :ﬁ;{,m ¢

\-E'EI:“H[- L& T D,
ALATHLLOY

PN B e ATICOG
r'rll:ﬁllLlL THTE
HLC.OL S8



Hinorable Concgo Doliborants do Saladil

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Demacracia Paza Siempne - #0 Huioersarnda

por pefioda. Las miultas se condonardn si voluntariamente, e presentan las declaraciones juradas
correspandientes yio informacion omitida ¥ s& regutarza la deuda.

ARTICULD 18% Oporunidad de page. Para cantribuyentes de pago mensual &l venamienta oparard
los dias 20 de cada mes o habll subsiguisnts.-

Los comtribuysntes que abonan en forma bimestral enero-foboeno (Cucta 1), marzo-abril (Cuota 2),
maye-junio (Cucta 3}, julio-agosto (Cuwota 4), setiembre-octubre (Cucta 5} y noviembre-diciembre
{Cugta B}.-

Los vencimientos seran o5 dias 20 o habi subsiguients.-

Disposicion Transiteria. Eximic de pleno derecho, de las Tasas por Indpeccin de Seguridad e
Higiene, durante los doce primeros mases del inicio de actiidades a partir del otorgamients de ka
habilitacian, a los comercios, indusinias, oficinas, prestadores de serviciog, que se desamollen en
locales establacimientos wu oficings, que iicien su actividad en el afo 2024 y asi o soliciten,

CAPITLLC VIl

DERECHOS DE P AGANDA

ARTICULO 20% Por la publicidad o propaganda que se realice en la via puldica o que irascenda a
esta, siempre que su objeto sea la promocion de producios y mercaderlas, realizados con fines

jucrativos y comerciales se abonaran; por mas; por metro cuadrade o fracciin los impories gue al efecto
se eslablacen;

Letreros v avisos simples (carteles, ioldes, paredes, heladeras, exhibidores,

azofeas, marguesinas, kiescos, vidreras, stc.) L

Latreras v avlsns salientas, por faz 8,57 Ml

Avizns en salas espoclioulos .57 MI

MAwigns sobre rutas, caminos, termnales de medios de franapone, baidio 9.5T Ml

Avizos en columnas o madulos 9,57 Ml

Aylac-realizado en vehiculos de reparlo. carga o similares 2,57 M1

Avisos en sllas, mesas, sombrillas o parasoles, etc. Por metro ceadrado o

fraceidn .

Bandaras, estandartes, gallargeles, ete, por mero cuadrado 25T Ml

Campanas publicilariag, por dia v stand de promocion 79,20 MI
olantes, cada 1000 o fraccin &350 M

Casillas o Cabinas por unsdad y por afo 220,00 Wi

Cuanda kos anunclios precedentements ciados fusren iluminados o luminosos los derechos se
incramentardan en wn cincuenta por clento (50%). En ceso de publicidad que anuncie bebidas
alcohdlicas wo tabacos, jos derechos pravistos tendran un cango de clen por ciente (100%:). Para el
calcudo de la presents tasa se conslderara la sumatoria de ambas caras.-

Cuedan excluidos de este derecho los que ienlifiquen el nombre prople o de fantasla de comercios o
firmias gue bengan soastibado domicilio fiscal o actividad econdmica principal h;bﬂ:h &n &l partido de
Saladillo v 58 los moma hasta &l lim#e eulerior, para pu fbﬂr propias, que s
camercialicen ocon las que se trabaje; o5 -

f 4 K
| il e il ,I' :- ! 0 'l. eIl
Alx KD ) :5- DERTE
EPF#M{: ¥ o '|" - _,-' ‘1'3"" SALADILLG
SALaTiLD \'\ 1




Cffonowalde ﬁn&yh Vediteranie de Hnlndills
PROVINCIA DE BUENDS ARES
Democracia Paza Siempre - FF Auiveragia
ARTICULG 21%: Coortunidad de pago. Los derechos anuales tendran como fecha de vencimisnta =l

31 de marzo o dia habd subsiguiente, los anticipos mensuales deberdn ser pegados del 1% al 10 de
cada mes, ¥ bos restantas, previo al olorgamiento del permiso.-

CAPITULD Wi
EC! RIZADAS

ARTICULD 23° Son de aplicacicn los siguisnies importes:
1.- Por cada vendedor ambulante con o s medio de maoviidad, por dia 59,00 MI.-

Z.-Por cada cormedor de agencia de venta de PRODE v QUINIELA en la via padblica, estando
debidarments audorizade ¥ pravia habilitacidn municipal por mes 400,00 MI.-

3.= Por cada solicibed de vanta ambulante de helados con local debidamente autorizado y habilitado por
dia 12,35 M-

CAPITULD IX

DERECHOS DE OFIC

ARTICULD 23°: Quedan sujetos al pago de estos derechos, los actos que $& enumeran;
= SECRETARIA DI BIERMO / HACIEMDA, | DES AR

CIUDADANA ¥ DEFENSA CIVIL

Al.- Por cada libreta de sanidad expedida 33,00 MI.-

A2.- Por cada adtualizacion da licreta de sanidad 149,80 M.~

AZ.- Desinfeccion de madics de fransporte
A3 Asomoviles 19,80 M-
A3.2. Resto de vehiculos 28,60 MIL.-
A4 - Por sclicitud v expedicion de camets:
A4.1. Oniginal a titulares: por cada afo de vigencia segin Ley 11.430 8,40 MI.-

A4.2 Duplicade examen de aglitud fisica, cambio de categorla, camble de domicBo relacionado
con Beencia de conductor, se abonard el 50 % del ariginal, segun apariado A4.1 -

A4.3 Convenio por Estudics Médicos Hospils! Dr. Posadas: Valor segln convenio vigants -
A4 4 Estudios Madicos gabenete psloosensomdblricn:

ar.gnlaimndm por 1 afio para personas comprendidas entre 16y 17 y desde 71 afos en adelanls:

AR,
s W = -
Ad4 2 Licancigepor 2 afics para condesclores pmﬁ;a:nnlaa 32.00 MI.-
| [ - | r
o/ f ,';E'- T |
) B Ml 2 /A
| _' | I,': 4% B _ﬁ TII
Dra. lapE '-'-IH_ Lt ! I A I Dot NG i et
SECRETARL B oy, ) 2 SPHESIDENTE
AnpLo Y\ AHERB Barany;,



PROVINGIA DE BUENOS AIRES
Demoeracia Para Siempre - " Aucversaris

A.4.4.3 Licencias por 3 afos para parsonas de B8 a 70 afics: 40,00 MI.-
Ada4 Licencias por § afios pasa personas o2 13 a 65 afios: 59,00 M-
AS.- Inscripcion ¥ bajas de cualricichos, cii, Ml 115,00.-

A6.- Por derachos de informes, de certificades, de oficios o exhortos judiciales v oficlos notariales
{quedan excluides aguellos que s= libren en 8l marco de acluacionas kaborales, alimentarias y de la
seguridad sociall

AE. 1 Porlote, parcela, sub-parcela, sub-parcela propiedad horizontal, baldia o edificada
M 30,00.-

AB.2 Ciros informes il 21,00.-

AT.» Por cada toma de razdn en el regisire de prendas agrariag, se abonaran los siguientes derachos
A7.1. Por hacienda menor Wi 28,00.-
AT 2. Por hacienda mayor Ml 38.00.-

AB.- Por venia de Pliegos de Bases y Condiciones para Licitaciones Municipales, ge cobrara:

Licitaciones Privadas, &l valor de venia del pliego sera del 0,15 % sobre los puntos a collzar del
presupuesto oficial -

Para licitacsones Plblicas el valor de wenta del pliego serd del 0,15 %, sobre los punios a colizar del
presupuesto oficial.-

A8~ Por cada permiso anual para coche taximetro we remises 83,20 MI.-
A10.- Tasa Registral para ke vehiculos de fantasia por (nica vez 203,10 MI.-
A11.- Per hablliiacién de vehleulo de transporte de mercadaria, por afo 84,00 MI.-
A12.- Par ba Inscripesdn de firmees proveedoras y contratistas

A11.1 Pesgona Humana 42,00 ML-

A11 2 Persona Juridica 84,00 MI.-

Eximase del presents punto a los proveedorss ylo confratistas domicillados en el paride de
Saladslo,

A13- Expedicéin de cerificado de Fore deuda (R541) alta y thE pE{a automotores [M-218),
muotoyehicudo, motocicleta, cclomator, ate, &lu

A14.- Por todo otroe tramite administrative ante este Municipio 20,00 M-

A15.- Por cada cerlificado despachado en forma wrgents (dentro de las 1311: } a padido del recurrente,
e abonard el 100% més de la Iasa nﬂ%r&mﬂh&

AN A rrdars
FRESIDENTE
H.OD SALADHLLS



CHonorable Conogo Deliberante de Taladitho

FPROVINCLA. DE BUEMNCS AIRES

Democnacia Para Séempne - 47 Auiveraanis
A17.- Certificado de Reincidencia (antecedentes penales) 20,00 Mi.-

A18.- Sabcitud de prescripcion de tasas por imponible- exple esp. 183,00 MI.-

A19.- Porf la extracelon de fotocopias por hoja 0.50 M
B - SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

B1,- Por mensuras y'o division de parcelss:

B1.1, En zona neal, la hecldrea 5,20 Mi.-
B1.2. En zona indusirial, por parcela 14,00 Mi.-
B1.3. En zona residencial, por parcela 48,00 MI.-
B4 Endrea complemeritasia, por heclarea 28,00 MI.-
B1.5 En dres complementaria, por parcela 36,00 MI.-
E1.6 En dres whana, por parcela &4,00 M-
B2.- Por todo cerificado de finai de obra 60,00 M-

B3,- Par la venta de cada ejemplar del Cédigo de Construccionss 4,00 ML.-
Bd.- Derecho de carpeta o derecho de oficing 26,00 ML.-
BS&.- Por cada mapa rural ded Pactide de Saladillo B4.00 MI.-
B&.- For cada planc de planta whana:
B6 1 Grande 48,00 M-
B85 2 Chica 8, 00 M-
BT.- Evaluacidn de impacto amblental.-Cerificado de Primera Categoria 198,00 ML-
CAPITULO X
DERECHOS DE CONSTRUCCION
ARTICULD 24%: La Tasa a abonar sera |a siguisnis:

1.-E10.5 % (cero coma cinco por cienta) sobre el valor de fa cbraque surja de acuerdo al monto que
lija la Secrefaria de Obras y Senaclos Pdblicos para el metro cuadrado de construccidn, & cual se
esiablece de acuerdo a la siguiente escala

Superficia a consbruir Walor .
Hasta 80 m2. 511,00 MLFE ., P
Mas de 80 hasta 150 m2 555, 00« i /
Mas de 150 hagtd 500 m2 923,

il el

Fil

AR

|_Ch AToiaetiim B A s
PRESIDE T
Mok B =4 a0




Cflanonatide %mwyo Dndibowande ds Haduedidls

PROVINCIA DE BUENDE AIRES

Demoeracia Para Siewpne - 30" Awiversario

Mas de 500 m2, 1.050,00 MI.-

Diche importe deberd ser afeclado por kos cosficlentes que a continuacidn se datallan, pera poder
arrinar al vakor de la obra eegln &l fin de la misma:

R TN

a) Vivienda 1,00.-
) Wiviends multifzmliar 1,30.-
c} Comesrcio 0,80,

d) Industria de complejidad 0,70.-
e} Galpones, silos y aspejos de agua 0,50,.-

f} Semicubierto 50 % del vator segun sea a, b o 6 d.-

En caso de construcciones especiales ¥ obras no encuadeadas en ningdn de las mencionadas
anterormente se liquidard el 0.6 % del monio de obee gue surja ded codmputo y prasupuesto vissdo y
aprobado por cads uno de los Colegios Profasionsles respeclivos -

L.- Refacoiones y construcciones especiales:

2.1, Michos, cada uno 36,00 M-
22 Panteones, el m2, 22,00 M-
2.3 Bdvedas, &l m2, 20,00 ML-
24, Capillag, &lm2 16,00 ML-
CAPITULO X1
DERECHDS OE OCUPACION O USO DE ESPACIOS PUBLICOS
ARTICULD 25%: Por la ocupacion de la via pdblica o lugares de dominéo plblico, se abonaran los
siguienies derschos:

1.- Por cads puesto mdvil para expendio de productos cesndo 2 autonice por meiro cuadrado o fraccidn
y por mes 10,00 M-

a-Foadirack o similares habililados que eshén detidamente autorizados 3 wlillzar el espaca
publico en eventas no oficialas, en aste caso debaran abonar: A- Uso del aspacio poblico: 10,040
Wi por meiro cesdrado del foodirack para cada evento, B- Senviclo de conexidn a le electricidad
del tendide municipal Las categorias seran A (con feidora eléctrica) abonaran 15,00 M por
cada dia cel evenlo v B {sin frekdora elécirical: 7,50 MI por cada dia del evernts -

b- Foodirack o similares habilitados que estén debidamente awtonzedos a utilizar el espacio
plblico en eventos oficiales- organizados por @l Estado Munlcipal-, en este caso debersn
abonar A= Uso del espacio pabiica: de 100,00 Ml 2 400,00 M. La Secrataria de Dasamrolio Local
determinara el monto por cada dia del evento, de acuerdo a las caracieristicas del mlsme, su
dimengion e inversion. B- Sesvick de conaxion a la elecincidad del tendido municipal Las
categorias seran A (con freidora elécirica): 30,00 MI y B (sin freidora eléctrica): 20,00 Ml por dia
del svenia

2. Mesas con sillas colocadas

autorizagds de Marcedaria para
H i .-:,-‘.
| ',5'?
.-'II |5
L |?’{
7 = nar =M, Armanclary
A i | [ PHESIDENTE
: \ / MO BALADLLE



*‘“‘ﬁgmlﬁt %_E'}xrga ’Q"@éﬁm oo g diretidle

PROVIENGIA DE BUENRDS MRES

Democracia Para Scempne - ' Andoeraania

3.-Dorechs de ocupacién de weredas para obras en construccion hasta 25 mis. deade |insa
municpal por metro ineal por mes 2,20 M-

4= Por cada surtidor de combustible, por bimesire o fraccsbn mayor a wn meas 35,00 M-

§.= Wehiculos de aiquiler (bicicletas, hciclos, aulitos) en funcionamiento &n las plazas y passos
piiblicos, prévia autorizacon, porvehicslo y pordia 4,00 ML-

8.- Por cada kiesco nstalada en la via pdblica, v por equefios destinados a la exhibicidn da
diariog, revistas y afines de |a industria perodistica, debidamente autorizado ¥ por bimestre o
fraccion mayor a un mes:

- Ubicades deniro del radic comprendids por las cafies L. M. Alem v Av. Bozan: v Av. Cabral y
Pareyra. comsd asi lambédn los ubéicados en |8 Av. Rivedavia enitre Pereyra y Frocham
abonaran 60,00 M-

- Ubezades fusra ded radio indicado en &l punto anterior, abonaran 40,00 ME-

7.- Par cada permiso d2 estacionamiento exclusiie por mes y por metro lineal autorizado 16,00
M\.- S& cobrara por trimestre sdelantado, del 17 al 15 o habil subsiguiente

8.~ Por el uso de la via plblica o subsualo, ocupados con el tendido de cabies, cafesias, tuberias
w otras mstalaciones simiares, por cooperalivas que presien seryicios poblicos, o por empresas
que emitan televisidn & radio por cable, por cade 100 metros o fracsion y por mes, abanardn
10,50 M-

§.- Por el wso de ka via poblica o subswelo, scupadss con el tendide de cables, caferlas, lubsclas
u abras instalaclones similares, por compafias o empresas particulares de cualguier naturaleza,
por cada 100 metros o fraccidn ¥ por mes abonacan 12,60 Mi.-

10.- Por cada hora (60°) de estacsonamients enia via pabiica 1,00 MI.-

11.= Por el uso de la via plblica con tédem pubbcitarios 22,00 Ml por unidad -

12.- Por el uso de la Sala del Cine Tealss Marcanl se ajustara a'la siguente modalidad:
MIVEL A - Temporada Alla (meses de JulintDetubre/Novlembre/Dicembnal

Cuzberan abonar por luncdbn per & uso de lag instalacones:

= Eventos organizades por mstibuciones de bien plblico en funcldn educaliva 4,16 Ml.-
— Especticulos da arlistas kocales 931,00 MI.-

— Espectacules de escuelas de arte hocal (danza, mdsica, circo, cine, stc) 327,00 M-

— Espectaculos de aristas fordnecs promovidos 166,00 ME.-

En todos los casoes, los organizadores abonardn el % de lo recaudado por venta de entradas en
concapto de Tasa por Espectécuios Plblicos, como asi tambien &l pago de los derechos que
cofresponda &n cada caso (Em@ﬁﬂaﬂjl CAPIF - ARGENTO
regulador '-'IgEI'It-EI:I -

J&ﬁ-'/:‘rd i el
ERHENTE

MLGD, BALADRLD




Honorabde Concege Veliberants de Satudidls

FROVINCIA DE BUEMOSE AIRES

Demeacracia Para Siempne - 40" Auiversania

HIVEL B - Temporada Baja (mases no inchados an MIVEL Al
Dieberan abonar por funcion por e uso de las instalacones:
- Eventos organizades por instituciones de blen pdblico en funcidn educativa 337,00 M-
~ Espectaculos de arfistas kocales 615,00 MIL.-
— Espectaculos de escuslas de are local (danza, midsica, ciroo, cne, etc)  1010,00 M-
- Espectaculos o2 arfistas foraneos pramavidos 2536,00 M.«
En todos los casos, los organizadorss abonaran el canon comespondiente 8 la Tasa por
Espectéculos Pablicos (A 14), como asi tamblén el page de log derschos que comesponda en
cada caso (SADAIC - AADI CAPIF — ARGENTORES v cualquier otro ente regusdor vigente).-
13.- Uso de la base de campamento de Cazdn:
Ciudadanos de Saladilio:
For dia v por persona 6,00 M sin pamoclar -
Por dia y por persona 20,00 Ml permoctando en carpas o similares.-
Por dia y por parsona 26,00 Ml pemactando en casona. -
Instituciones educativas estatales o privadas de Saladille:
Por dia y por perscna 5,00 Ml sin pemociar .-
Pordia y por persona 7,00 Ml pemactando &n carpas o similares.-
Paor dia y por persona 18,60 M| pemastandn en casona.-
Instfuciones educalivas eslalales o privadas ¥ ciudadanos de otras ciudades:
Pordia v por persena T,00 M sin permoctas -
Paor dia y por persona 18,00 MI parmectando en carpas o similares.-
Por dia y por persona 30,00 M| pemoctando en casona.-
Baneficios para empleados municipales: 30% de descuento-
Agimismo, & pedido del interesado, & Dapartamento Ejecutivo podré dentro del aflo calandario, liquidar
&n forma transitoria este denecho, otorgando eximiciones fotales o parciales al contribuyente cuando se
cumplan a8 siguientes condiciones:
1. Haya suspension, ¢ase o evidentes resiricciones, de las actividades por estar sujela a
situaciones de epidemias, pandernias o-simiares, casos forhdos, necesidad, urgencia u obo
hecha de fuerza mayor gue a cr.bqum srtamento Ejecutivo haga pasitle de Is aplicacién

del bereficio - | ol |
£, Elplazo dﬂ’auapanalnn no pudrﬁﬂwa !

M iy
PRESIDENTE

THED, S AN




Honorable Gonogio Wliberants de Sodacdill

PROVINCIA DE BUEMNOS AIRES

Democracia Para Siempre - 40 Audveroaria

3. Sclo se podrd autorizar una sola pelickdn por afe calendano.-

4. El pedide deberd realzarze nasta el 10 de cades mes o hébil inmediato postarior si este fuera
infghil, Las solictudes presentadas con postenondad se consideran a padlic del mes sgulente. -

5. Elpiazo de suspension se comienza a contar a parir ded primer dla del mes siguente al de ia
presentacitin conforme al punts 4.-

ARTICULD 26%: Oporfunidad de pago. Los derechos permanentes que se declaren dentro del afo
fiscal s abonaran por adelantado del 1 al 18 de cada mes o al ssguiente dia habll, Les darachos
iransitorios deberdn ser abonados al momento de presentar ia solicibed.

CAPITULD Xil
DERECHOS A LOS ESPECTACULCS PUBLICOS

ARTICULD 27% Los derechos a los espaclticulos publoos, a que se refiere la Ordenanza Flscal,
quesian fijados de acuerde a las Tasas que se delerminan a continuacida;

a} Confierias, salones de & restavranies, cantinas, que presenten aislada o permanentemente
eapecticulos de tipa teatral, musical y'o similares, excepio los suspiciados por el Estado wio sus
colaboradores, o enlidades de bien plblico debidamente inscriptas en la Municipalidad de Saladille,
abongrén un denscho equivalente 8 10 entradas, con un minimo por funcidn de 120,00 MI.-

h) Pamue de divessiones con juegos mecanicos, eectromecdnicos wo de destreza par dia y por cada
juego 4.50 Mi.-

c) Entretenimientes explotados comercialments que fencionan en el interior de locales:
1.~ Juegos de bowling, por cada uno v por semaesire 50,00 M-
2.~ Juegos de billares, bitar, pool wo similares, por cada uns v por semestre 32,00 MI.-
3.- Maguinas electronicas, por cada uno v por mes 12,00 Ml.-

d.- Trencitos, bicicletas, sutifos o similares que funcionan en bxcales o galerias por cada wnb y por
bimestre 7,00 MI.-

d} Por la realzacion de especiaculos circenses 58 abonara por funcicn 30,00 MIL-

@) Por la realizacion de camaras cusdreras, debidamante autorizadas, se abonara por funcidn 100,00
M.~

CAPITULD XY
ATENTES DE RODA

ARTICULD 28%; Las chapas de patentamesntc previstas en 8l presente capitulo abonaran los derechos
gue se fian a continuacsdn;

1.- Miolocicletas (con o sin sidecar), mntnr@@i?ﬂﬁﬁfgﬂ.ﬂdnu en Mi: | A
: : / i /

il

7 oy
Mwe T L —
S e
e / 2 llill':i 'T'f [
i :'- = Dor, Ajrfandng £ M, Arresnciana

/ PRESIDENTI
H % % GO, BALADIT
Vi e g



CHonorable Conogin Deliberante do Sataclidle

FROVINCIA DE BUENDS AIRES

Demescracia Pava Scempre - F0° Aucoersanio

Original | Hasta 100 Do 101 a De 151 a | De 301 a | De 501 a | Mas  de
ol 150 emd. | 300 em3. | 600 emd. | 750 cmd. | 750 cmd.

CTE B0, 60 77.75 1020t |13077 |17942 |[244.40

1 51,03 65,39 B4, G2 110,44 |14353 | 186,19

2 4228 54 B2 71.37 82,10 120,04 155,80

3 3548 45 5 59.41 77,75 101,67 | 130,77

" 29,50 38 67 50,24 84,99 B4.82 110,44

5 24 52 31,80 41,66 54,62 70.57 82,10

STES 20,53 26,71 35,00 45 85 59.01 76,14

El pago de ta palente e abonara en |as fechas que establezea el Departamants Ejecutiva.
CAPITULD XV

TASA POR CONTROL DE MARCAS Y SERALES

ARTICULD 28 Se establece la gigulente escala correspondiente a tasas para el rubra:
1.- Marcas y Sefiales:

1. a) Inscripcion de boletos de:

Marcas 36,00 MI.-
Sefiales 36,00 ME-

1. b} Inscripcién de transferencias de:
Marcas 36,00 M-
Sefales 35,00 MI.-

1. €) Toma de razdn de duplicados da:
Marcas 19,00 ML.-
Sefiales 19,00 Ml.-

1. d} Toma de razdn de rectificaciones, cambios o adicionales de:
Marcas 34,00 M.~
Sefales 34,00 MI.-

1. &) Inscripeidn de:

Marcas Qﬁ,l]l.'l'-lll.-

o =T '1 .l
| I Bl = i
i /' T e i
f J E ] ) #
') s \ . Agaetin 4, Armesncdane
ﬂm.;\h?@%g Iﬂ.rhna Ko L= ”:F|'r _I.-L:_Eri\.T"-
L = By i FLbalr oA AT L0
=T p \ & :



PROVINGIA DE BUENOS AIRES
Demoenacia Pava Siempne - 90" Huiveraario

Sefiales 36,00 ML.-

i.- Formularios o duplicados de cerificados, guias o permisos:

&) BOVINGS: Formulanos @ certficados de gulas o permiscs 2,70 M-
b} PORCINGS: Farmularics de cartificados de guias o permisas 2,70 M-
c) OWINGS: Formulanos de cedificados de guias o permisocs 2,70 M-

ARTICULD 30 Los impories de este articulo tendrén un tretamiento especifico ¥ que se exoresanan
en Madulos Impositives Marcas v Sefiales, en adelante MIME, Come valor de iniclo s& establecs que
un MIMS es eguivalents @ & 100,00 (pesos cien), y el mismo se ajustard de forma bimestral
automaficamante. de acuerds a la varacidn porcentual que experments & indice Movillo
Arrendamiento mensual {IMMAL) sobre mercedo de Cafiuelas (Mercado Agroganadero) o &l qua en su
momenio lo resmplace, base noviembre 2023,

En caso que dejare de pubcarse, 2| ajuste s= hard con el Indice de Precios al Consumidor Nivel
Generak (1P} publicado por el Institule Nacional de Estadisticas v Censos {INDEC) o agqued en gue
an &l fubers los reemplace.-

Establecer |a sigusente escala comespondients 5 fos docwmentos por fransaccionas 0 movimienta de
hacienda con valores unitarios por cabera y por operacion, todos expresados en MIMS segln el
eiguients detalle:

A - BOVINGS ¥ EQLINOS:

Cetificado
Pommiso de | para hecinds | Canfoaso pan oo
Concepln Certificado Gui Marca s Gt g
Faaita
1~ Wervia particgir de producier a producior f.0400 1,680
2- Ve dmela 3 izorfico o mercade do Linkers £:00 18800
-3.- et e temate faria local 13400 10500 |S0.50 % shenta| 91005 vewn
- erra e Emle i de ofmo partido 0400 1,660
5-C o o3 parklo 60 faria o perticular 3E000
.- Trasiado por simisma denys 86 |3 Privincia g8 B3 A5 35400 16500
7.~ Trasseste por s misma hara de | Proinca de BS A5, 3,5400 1.8500
4.- Gua 4 Saara bocal &0 19600
.- Gua do L 25030
- Careede 00 CUEng: EO00

8- OVINGS:

¢ oy D
=
/} iz
£ e g
S ~ Fry )
i . )
s :

o




Honorable Conogo Veliberante do Taladitle

FROVINGIA DE BUENOS AIRES

Diemocracia Para Siompre - 40" Awimmdario

Corficads de
Concopio T LTI Permisa de Marca
1-"ami paticutar & producien 8 groducio DTizE orMeE
2. \anla directa a ngoriico o menado de Linies 0,728 [ i
- Vel g i et Bnin local nrize 7124 Lidr
L - anie Bn ramEs ana da offg parian [ el | AT
L:---Ecmpmdut de oo parbda &n fena o parboslar aria
56' Trazlido pof &l @ismo denko de la Prodniae de B34S LR i QMes
E'."- Traslada porsimismo Uem de @ PFrovnda da 8205 [FR Drize
i {uip o fapra local o714
B Gola de cosrae arH
(10 Tentifizass de G Laig |
C - PORCINOS HASTA 20 KILOS:
Concapte “"'m‘“” . ::: Gl Paremisn de Marca
1.~ Verln pannicul @ 08 producton s prodaesor 1,558 NA554
2 - Venin disecl A figorfos o mencado de Linlers 132565 4554
3-Venln an remalke fera local i, 3166 13268 4554
4 - el g rem Ak Pt oe olo pafido 13265 NA554
6 - Compradnr o oFg pEri oo an fanig o panicagar 13286
B - Tragiads por 61 migma dentna & 13 Proviecia o BSAS. 13265 nA4554
T - Traslads par 5l misme kaarg o la Provincs de E5AS 13285 04£54
H.- Gul @ laenolocai 13268 04554
D - PORCINGS MAS DE 20 KILOS:
Concepta ':'"“"'II o i Permisc de Marca
B~ Wanta pariular & prodecnr @ preduciss 16711 0 rosa
2.~ varm dinds a higorfion o meccado de Linems 18T 0,705
.- Varra an el feris local 18711 18711 0,708
d - Yanm onre=ain fans de obmo patido 1 EMid [t}
&~ Compradar oe oo parkdo an kane o pamoilar TETH
6 - Tragado pir & mikss dari de In Prodncs de BS A8 18T g e}
7.- Traslado por ol mis=a feers de ln Prowncia de BS A5 1ETH [l ]
.- Guls o foena local 1 &7 0 T0E]
TASA POR COMSERVACION, EEFAFIAEH% ¥ MEJORADO DE LA RED VIAL MUMICIPAL
B et =3 = |
= ; Tt |
%: Los contribuyentas prendidos-gn este capitulo n &n concepte de iasa
por conservacid, reparacidn y mejorgde de oed vial inunicipal; La mé rminard de acuerdo a
/ /] 5 e g %




FROMVINGEA. DE BLENDS AIRES

%;ma?h Wadsierants de Hadiedsiti

Democracia Pava Siemgne - " Awiverdario

la surslana jo%al de hectéreas que tenga & su nombre &l contnbuyente v deberd utizar los montos
e=gln |3 categoria correepondiente establacida en la siguiente tabla:

Monto Variable Anual por Monto Fijo Mensual “por

RETY VAL Ha, contribuyents” en Mi

a1 Manos de B has, 4 8527 277322

b} Desde & has, 3 21 ha 71174 30,8178

) Mas de 21 ha, 8 100 ha B 7745 35,3058

d) Mas ded00 ha. a 250 ha 13,0811 47, 3142

a) Mas de 250 ha. a 500 ha 16,4168 98 6772

E;a Mas da 500 ha a 1.000 21 7844 117.0508
| g} Mas e 1.000 ha AT, 2458 185,1230

De esta forma, & importe a abonar estara compueste por wn Monto Varisble Anual apbcado a cada

hectaren del mponible vy un Monlke Flio Mensual aplicado al conirbuyente y promateado a cada
hectaren.-

S5e establece como monto minimo de la @sa el importe da 14,00 Ml mensuales por imponible.-
ARTICULD 327 El pago de |a presente taea s efecluard de acuerdo 8 18 siguisnte forma:

Los contfibuyenies de hasta 5 hal y s de mas de 1000 fa, tributan en forma birsesiral, oo vencimseno
en os meses de eneng. marzo, mayo, julio, septiembre y noviembre de cada afto. Con vencimiento ded
1al 22 o dia habil subsiguientes

Loe contibuyentes de & ha y hasta 1000 ha tributan en forme bémestral, con vancimiento en loa meses

di febrera, abril, junio, agoesto, octubre y diciembne de cada afo, Con vencamiento del 1 al 22 o dia habd
subsiguienia,

ARTICULD 33%: Autorizas &l Poder Ejecutwo o a la Secretarla de Haclends & otongar los slgulsntes
dascuantos:

aj Dal 20% sobee |3 tasa por consendacidn, reparacion, ¥ mejorsdo de 1a red vial Muncipst

¥ fondos liquidadss para aquellos confribuyentes gue efeciien ¢ paga anud 3 las cucias
comespondentes & todo el afo 2024 -

b D hasta el 20% sobre la tasa de consenacion, reparacion, y megorado de la rad vial
Municipal ¥ fondos liquidades pera aguelios contibuyentes gue efectien el pago
amficipade de ceotas hasta fin de afic 2024 -

ci De hesta el 15% sobre le tesa de de conservacidn, reparacion, y mejorado de la red vial
Municipal y fondos iguidados para quienss adhieran &l pago de deébeo automatico.-

CAPITULC XV

RERECHOS DE CEMENTERIO
ARTICULO 34% Las Tasas que sa deberan abonar por derechos de cementent serdn:
1.- Concesiones yio armn:tmninﬂmﬁhﬁ- .

o hb@!
al Porm2. y por afio
&

H.OD SAADILLG



PROVINCIA DE BUENOS AMRES

Fr el DL

Temocracia Para Scempre - F0 Auivensanis

b) Por nicho y por 10 afos, fila 1y 4
) Por miche y por 10 afios, fila 2 y 3

d) Alquiter temporaric de nichos, por fimeatre

DILLG ¥ DEL CARRI

2.- Permisg porinhumacién en fiera
3= Parmise por inhumacion en nicha

4.- Parmizo por inhumacidn en biveda o pantedn

5.~ Reduccitn de restos a cargo de Personal Municipal

&.- Traslado interno & cargo de Personal Municipal
T.- Mavimiente intermne en bovedas v nichos:

a- Nivel bajo

b= Nivial afto

8.- Transferencias de concesanes de termeno baldios o edificado

LO X\

TASA POR

280,00 M.
350,00 MI.-
90,00 M-

16,00 M .-
49,00 M1 -
74,00 M1.-
110,00 M-

ok, O ML~

43,00 M-
BE, D0 M-

170,00 MI.-

ARTICULG 357 For la prestacsin de los siguientes senicios se abonard:

1.- Bervicios con magquinas municipales;

1.1, Modoniveladoea de 165 hp, por hora

1.2. Metaniveladora de 200 hp, por hasa

1.3, Tracto-cargador, por hora
1.4, Tractes de 120 hp, por hora

1.5. Tractor de 180 hp, por hora

1.6. Trilvradoras d= pasto of traciar, por hora

1.7. Camidn regador, por hora
1.8. Regedores de arrastre, por hora
1.9, Cortadora de paste, por hora

1.10. Pala da yﬂ\.ﬂru.

'y |
il
{1
am ."—‘é‘%

- -

| !
-'__|I A
DEL B o
TAR LSS, €,
LACHY LG

b o

e T

400,00 M-
490,00 ML~
210,00 ML-
140,00 ML-
250,00 ML~
247,50 MI.-
152,00 M-
49,00 ML.-

618,00 ML-
= |

UL Armiats et

b FRERINENTE
HALLDL SxLami LG



E#Mﬂﬂwﬁé %u?@ Imzxmhaﬁ m

PROAINCEA DE BUENDSE AIRES

Democracia Para Stcemgre - 0" AHudoersaris

1.1, Camidn volcador 175,00 M.~
1.12. Carretdn, por hora 49,00 Ml.-
1.13. Belresxcavadora af neumaticos 140,00 M].-
1.14, Relroexcavadora &f aruga 4T, 00 BALL-
1.158. Servicio de lopadora, por hora 366,30 M-
1,18, Senvicio de desobiructor, por hara 411,00 ML-
1.17. Senvicio de descbstruclor — succionadar, por hora 437,00 ML-
1.18. Camidn barredaor 366,30 MI-
1.18, Hidroelevador 273,00 MI.-

El armendamiento di los slermentos comengard a reqir a paric d& momento &h que sean retirados del
lugar donde s encusntran depostados hasta que la maguena yualva al mismo lugar de origen.- Su
utilizacion por pare de lerceros debe solicitarsge mediante expedients v efeciivizarse previamenie el
pago por la Oficing de Tesoreria.- Adicionaiments a los impories estabéecidos se debe abanar wun Ml
(1,00 NI} por km. Recorride desde la ciudad de Saladilla.-

.- Provision de blogues de cemento:

2.1 Blogues de 10 » 30 & 52 cada ung 1,00 MI.-
2.2. Blogues de 15 % 20 » 52 cada ung 1,20 M.~
2.3. Blogques de 20 x 20 » 52 cada una 1,70 ML-

1.- Por derechos de utilizacion exclusiva de locales en la estacidn centralizadora de dmnibus,
2 abonard una cuota mensual de:

3.1. Locales sobre plataforma 435,60 M-
3.2 Locales mfernos 344,80 ML-
ARTICULD 36" Par uso de fas mstalaciones de la Estacidn Cenfrafizadera de Omnibus local, por parte
de la empresa de sutomofores de pasajercs de media y large distamcia y senvicios urbanos wo

sulbaerbanns de esla cudad abonaran la Garifa que fija la Direccon de Transpories de B Provndia de
Buenos Aires -

ARTICULO 37 Frovision de cafos de cemento:
1.~ Cahos de camenio de 0,40 x 1 m. por umidad

2.- Cafog de camento de 0,60 x 1 m. por unidad

3.- mnnaﬂ&mmnﬁuﬂwﬂmgﬁ%

4. canusdcmmduwﬂlg«’mr ®
,."J I | ||£ Fr-.'-/" 'l5
i 4 |
* | A e 2 e | R
[ '\.;Il_. ,1-1:-'_&*1. | T, i
HETHES
Lfa.;.é-.-'l 'IF'J.[I-:!.L;- S a \ 1 PRESIDENTE
.:” 5 i O SaLALIL

\ o
e T



PROVINGIA DE BUENDS ARES

Democracia Para Scempre - H' Audveraaris

ARTICULO 38% For el emvio de o por corespondencia & confribuyentes de Tasas, derechos yio
Contribucicnsee; notificacidn de deuda, intimacidn de page o por cuaguier oira causa provosada por el
contriblyente o sU accionar, se abonara yio debitara de ka cuenta respectiva, por cada remizssn;

1- Comespondencia simple 7.50 MI.-
2- Cadta con aviso de recibo 33,66 M-
3= Carta documento 56,40 MI_-

For fas gestiones de cobro de Tasas yo Contribuciones Municipales a domicilio realizado por &l
Municipio, ya sea por deudas devengadas y no vencidas, como por s vencidas, se cobrard yio debitard
de la cuarnta respectiva el imporle que la Municipaidad deba abonar en concepio de gastos y
comigiones por tal acto.-

CAPITULD XIX En referencia al Capliulo XM de Ja Ordenanca Fiscal n® 4303, valores no
wansiderados.-

CAPITULD XX En refarencia al Capitulo XIX de la Ordenanza Fiscal n* 43703, valoras fijados por |a
Frovincia de Busnos dires, segun Decreto de Delegacion de Facultades (Decrets n° 228/03).-

ITULGC Xxi
DERECHD DE ENTRADA A ESPECTACULOS PUBLICOS

ARTICULD 30% Por especidculos organizados al are libra v en lugares cerrados:;
Con ubicacion determinada;

&) Primer Seclor Hasta 12 médulos.-

b} Segundo Seclor Hasta 8 modulos -

) Tercer Sector Hasta & modulos.-

d) Cuarlo Sector Hasta 3 modulos -

Sin ubleacidn determinada Hasta 8 modulos
ARTICULD 407 Valor del médule — el valor del moduls 82 cakoula en e 1 por 1000 del cachet del

artista o, en &f caso de actuar mas de un artista o conjunte, de ta sumatornia de todas -

ARTICULD 41" Sectorizacién parcial — en caso de diagramarse las localidades de forma tal que no

prevean fos cualros sectoras, se mrnenj & para. fijar los valores desde el sechor -
% % ) g

: 2 Y
| I:? T it
o T o Tk
| | f e -'h. '.-:_,"-
| by N &
! {7
'L - b= F
I s |
1 Kisgarua £ M, AL
b1 = PR DN TE

HoC DL BALATHIL




Honomable Conogo Velideranto do Taladidles

PROVINGIA DE BUENCS AIRES
Demoeracia Para Siempne - 0" Autvernsario

ARTICULD 42 Fraceionamiento de médulos — se autoriza al Departamento Ejecitive a fraccionar
los madulos respetands los madximos fijados, con el fin de redandear los valores del derecho de enirada
g lod espectioiios -

CAPITULD XXI|
DER Y EST

: Por el fraslade de wehiculos secussirades en la via poblica QuUE 58 SncLernen an
nfraccidn a lae narmas municipales 20,00 MI.-
En caao de frataree de cidomotores yo motos 36,00 MI.-
ARTICULD 84% Por |a estadia n dependencias municipaies de los vehiculos secuestrados en la vis
publice por dia o fractidn 12,00 MI.-

Dicho canon se reducird-en un cincuenta por cients {50%) cuando se trate de ciclomotores. molocicaios
yio cuatriciclos - (eonf, Ordenanza 3467 ~-HCD 32/19- )

APITULD XX

AUTOS CLASIC

ARTICULO 45°: La inscripzidn en el Registro Municipal de Satadilo de Automtviies y Motociclstas
Antiguos y Clésicos lendrd un costo de 50 unidades fijas denominadas UF, cuando se trate de
adomdviles, cuands s& frale de diclomotores v molocidelas dicho cosio se reducird en un 50%. Cada
una de las UF equivale al menor precio de venta al pablico de un litro de nafta especial -

ARTICULO 458" El otorgamisno del Permiso Especial de Cireulacian tendra un costo de 20 unidadas
fijge denominadas UF, tada una de las cuales equivale al menor precio de venta al pablico de un litro
de rafta especial -

lgual importe deberdn pagar los titulares de un Permiso Especial de Circulacién que quieran autorizar
al manajo a lerceros.-

ARTICULO 477%:. Las Placas Identificatorias tendrdn un costo de 40 unidades fijas denominadas LIF,
rada una de ias cuales equivale al menor precio de venta &l pdblico de un litre de nafta aEpecial -

CAPITU
TASAS UNICA o 12°% Ley 11123.-
ARTICULO 48°% Valores Fijados por la Provincia de Buenas Aires, segln art 132 de ks Lay 11123.-

ARTICULD 48% TASA DE ALMACENAMIENTS, TRASLADD ¥ RECICLADD DE M.F L. por s
confarme ala siguiente proaresian:

Mewsmitics de Mota y Cuatricicla 22,00 MI

Meuriatics de Automdll 0,00 M

Meumdlco do E:gmli-:lneaa 115,00 !‘lll.ql‘-(j% .
o . A 4 /

Neumtico dg Trarspage/ Carmisn y Golectivo 485,00 MI 7 i

TR T W i
PAESIDEAT
GOl BALATILLD



Eftonoralis %m:?o W edsbreorante do Tadudilis

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Heumdtico g2 Agrafifial  ZB16,00 MI

Meumdtico de Asronavegacion  TE1E,00 MI

Meumalico OTR (Fuera de Ruta)  11.618,00 M|

CARITULO XXV

ARTICULD 50°; INTERESES:

Interés reearcitorio: Para el afo 2064 se fijard un imeréds resancitario del 8,00% mensual diracto.
Audorizando @l pader Ejecutivo a modificar este valor en caso de distorsiones significativas en ei

marco general de la economia Argentina que azl ko ameriten, -

Intergs punitorio; Se eslablece para el afo 2024 un interés punitorio mensual equivalents &l 50 % de
la taga de bos inferés resarcitonas. -

ARTICULQ 51°: La presanta Ordenanza regird a partir del 1° de enaro del afio 2024 -

ARTICULD 52* Comunscar al Departaments Ejpcutive Municipal, dar al Registro Oficial, cumgdr,
puthcar v archivar .-

DADD EM LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERAMNTE DE SALADILLGC,
alos weinbdds dias del mes de diciembre del afio dos md veintings -

ORDEMANZA N° 124/2023.-

FUML ATl
EMTE
L TGO BALATEL G

Pramulgads bejo 8l plmere Lol o
58

Dscretn W, 592 (6 ol
Saladiia, ' F wal. . e BT




Ik il
-:‘L![' e -

PROMINCEA DE BUENOS AIRES

Honorable Conceo Deliberante de Taludille

Democracia Pava Siemgne -~ 0" Aniveroarda

articudn 2° his d [ m v
ZIOMA Cuolles incluida {smbes frentes) Dhesdde Hustn
Aldem — AlmaFoerte — Sanmiento — Mitre — Rivadavia Av. Peruyrs Ay, Cabeal
Ban Martin — Tolede — Posadas - Yrigoyen - -
Eenparases — Bozan " .
fereyta — Extrnds — Foda — 500 — Maneno - Belgran Vim FF.CC. Ay, Bazin
12 di Dtubme — Tabonds - Cabral E ¥
. = Ay,
Eivadavia Av, Pereyra Frochin
A T Mo 2008 {0lo parcelns baldias) Hanpuined ;:' 3
NOINCLUIDS: 77 Diptas, Alein y Estzuila
77 Dptas. Al y Tahorda
50 Dptos. Alem v Sojo
Edificio 77 Depariamentos Alem v Estrda
Edificio 77 Drepariamentos Alem ¥ Tuborda
. - Av,
Adem = Almafuere - Samiento - Mare - San hart Av, Pereyra
ue oyl mre n In {1 Fitcham
Taoledo - Posadas — ¥rigaven — Emparonza — Hozan o o
Frocham Puma 2415 Ay, Boban
M. T. Alvess — 1. B. Jumin -« Lape Sarrana <] W Cronzdlas Vins FF A, Ay, Bozdn
Lope Serramo ~ J. B Juzsta - Pereyra = Cabrml Av, Bozdn Alisal
Rivadavia Ay, Frocham Hangalneiti
it Barrie C.LLE.C. (Casas v Duplex)
Esirndn = Boca ~ Sajn ~ 12 de Ocfubre — Tahendn Ay, Bozim Rerkis
Mureno - Belgmno Ay, Bozim Ledesma
Alizal Lnpe Semane Ay, Cabml
Kb Estradn Tahorda
R My,
Sancher - Fossi—~ Vergam — Ledesma Ay, Morenn
Beedpranc
dariin Fierro Alem Toleda
Viale Mlire San Martin
Alem = Almafuerie - Samnients - Toledo Av, Catral ML Foermn
A,
Ay, C-ﬂ:y.q wisddFE
LV
Gonzdlez

HLE. DL S ATHL g

i
i R M A
PRESIDEMT




F‘M

Conceo Veliberante de Saladitlo

PROVENCIA DE BLENDS ARES

Demacracia Para Siempne - F0° Anivevsaria

MO INCLEU D Edificio 63 Dipres

San Martin ¥ ). Y, Gonilez

. A
Roin 2065 {Sodo parcias edibeafc) Sanpuiment S aavaddn
Auguan U Ciare Ruma 205 Dreatarme
Rivaduvia Sanpuineni Av, Reigl
C
Rivaddavin Sur {sofo chacris 334 ¥ 335) A, Saavedrs 5';“,:“
Lanvedrs Ban Martis Poula 205
A,
lariane Acosta Frasckarn vt
FARILED Calkes incluila {mmhos Tranies) Deside Hasts )
Ay,
Adem = Almafuene — Sawnlenn M. Fiermo Stvalin
Vinlg Alem Mt
Cahral - Perevma Wins FFACC, Rz 205
M. T Alvear — L, Serrano— J, B. Justo - Estrada - Taborda Vins FF.CC, M. Acosta
Worenp — Helgrano M. Acowms Ing. Lenzi
~ Jnsé Ingenicros Av, Frodam Ay, Cabeal
R. 5 Pefia Vins FF.CC Zan Martin
Alberdi Sarmisngo Frvaifasia
Adem - Almafuerie — San Munli A, Frocham K. 5, Pefa
Surmienta Av. Frocham Alherd|
Miire Av. Frocham LAmTand
Lestndro de & Tane AV Banvedm  Tabards
Eihoaiia “ 1
Belgrano
AV,
Echeveria A Moreno Froch
Mlariane Acosia Av. Frocham Sanguinei
load Isgemicras Av. Baavedra Av. Cabral
los Imperiieraos 1. B. Alberdi Sanpuinetii
Alem — Almafuere (exceptn Bamo 272 vdas B 5 Peia Reynoso
i Sarmienio excepie Bamie 272 vilas,) 1. B. Alberdl M
i Sam
Mitre Zamumng Milkin
Rivedavia — Segui — Etchegoyen A, Roigt Butneler
Limrcla Costs — Reynoss (excepen Barrio 772 wing. ) Alem Eivadavin
Sanguinen| (exeepio Barrio 272 vdas ) Fuata 205 Yrigoyen
Famarann — Prokmgacion Zansomn - "
3B, Alberdi - Sanmienio
RS Pefia-M. T, ﬁl\w—wjl. B Justa - M. Acosts
Estradu — Rocs - Sajo— 13 d‘j - *
; Alem

|I |I i - .
| | by
/ At i |
R
ey éﬁnsn% H. ‘:'L"“"' 3
"-\‘.51-_ L ¥

J.-"'-".-Gr.'lnziluz— M. Fierra ﬁﬂ".mz

LR,

i Ll T e
~= PHESIOEMTE
HLI BaLADIL L




PROVIMCIA GE BUENOS ARES

O anomalde %ﬂdgm%mmﬁaaﬁ C?M

Democracia Para Siempre - F' Audveraaria

San Mariin R. 5 Pefla Sanguinen|
Toleda — Posadag - Yrigoyen (euetpto B, COVISOPF) Axv. Frocham ;
F_ & Pefn San Martin Yrigoyen
1. B ABberdi - Famaranc Fivadavia n
Diwsdle Sanguinetti hasts Rodet (exeepon B 96 wlas,) el 4
Roigt - ). V. Gonzalez - San Millan — Butieler Mitre :uh:m
Barmienio - Mitre Ay, Saavedra Dinssait]
% i Armendari
5 Martin - A, Toledo - Posadas (exiepio B Espemnza) -
Susqula — Dassail — Armonddriz Rivadayi Tudedda
A,
Torlindis M. Fierro Banvadra
Posades — Yrigoyen = Emparanas — Bazin 1V Gonzdlez o
Haja 3d¢ 3
FONA Calles inchuidas ambes Frentes) Deesde Hasts
Snavedn - Vinlg San Marvin Ay, Basin
M, Flema Taolede Alisal
3 ¥, Goeghlez Ax. Bazin Fojas
Cabral — 1 V. Justa Aligal Rossi
Taborda — 12 e Oetshre = Sojio = Boca — Esirads Rujas Rossi
Penzyrn — Lope Serrano Alisal Ladasma
Alisal Av. Cabral M. Fiermo
: LY,
Fajas Tabomds o bz
Rajns Esracs Beinin
i Ay
Sapchez - Rossi Aw. Cobeal Bel
Sanciwz — Rossi &%, Muorenn l-'!l:-ts
MO INCLUIDOS: & 272 Viviendin
B° 26 Viviendas
B 0, WL S0P,
B Esperanzs
- B° Federal -- Plan Flia. Pruphﬂna.
Forman prame de es pona. iodas las parcelns afecin’
das por Servicies Urbanos w'o Sanitarios que no estin
inglubdss e s zonas A - B~ C-D-F-G-H-1-J-K
Sl ;% e

£

RESIDENTE

HAB, BalADILLG

o R ARk



Barrio 272 ¥iviendss

Barrk Espernnza — Prosoess (chiera 103}

= —ane

Barma CONLEOP, (Anibas)

Edificio 69 Drep. San h‘l.il'l-l-l'lj' 1 ¥, Gaonzaler

Edificie 20 Deparismenios Alem y Sejo

Bamsa 96 Viviendas®

Edificados sobire Rivadaviz Sur Chacra 3432 Chatra 375

B7 Federal - Plan Familia Propietnriz

BT Los Triswon Chocra 167 Chacral 67

!:-llxl':l':"-—':l:t'}"r:

Campe de Pole (Chsern; [39-190-194-195- 196.291) Ch. IRS-180

Chacras 343 - 343 - 344 — 350 — 331 — 352 — 358 — 350 — 366
367-374-375-218-220-122-224-237-30-140-109.3 | 7-328.333




